hören und zu gotis dinste wedirkomen mögen. Sundir weide ymand 

undir in hochir empindunge begeren und bedurften, der mag das suchen 

uff seyne czerunge an der stát do es crafft und macht hat. ----------- Und 

des zu geczugnis haben wir obgnanter herczog Heinrich und wir rath- 25 

manne zu Breslaw unser ingsegl an diesen brief lossen beugen. 

Gesehen und gegeben zu Breslaw am donrstage am tage sand Ki

liáni noch Cristi geborth tawsund virhundirt jar und dornoch in dem 

fumfifundfirczigisten jare.

Drig. Perg. im Breslaner Domarchive D 32. An Pergamentstreifen zwei runde 30 
Siegel in rothem Wachs. 1) Adlersiegel mit theilweis ausgebrochener, unleserlicher Um- 

schrift. 2) Secret der Stabt Breslau (Johannistopf).

63. Paps Eugen IV. verwirft die Nesignation des Bischofs Ktonad. 
1445 Juli 21.

1445 Ewgenius episcopus servus serverům dei. Ad futuram rei mémo- 35 

Suu 21. riam. Sacre asserunt littere sanctorum patrům conciliorum aliorumque 

decretorum preconiis roborate omnipotentem deum spirituale vinculum

1) Vergí. Zeitschrift für Geschichte Schlesiens XIII 304 und 305.

2) Töppliwode nordwestlic von Münsterberg.
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quod episcopum et ecclesiam iungit sibi soli dissolvendum reliquisse, ut 

iuxta ewangelii verbum quos deus coniungit homo non separat. Hine 

mandant sacri canones accuracius in amovicione preláti quam in consti- 

tucione animadvertendum fore, unde solus episcopus sacerdotalem ordi- 

nem dare potest, solus aufferre non potest, et episcopi a metropolitanis 

munus consecracionis accipiunt, qui tarnen non possunt nisi per Roma

nům pontificem condemnari ; pariterque fit, ut unusquisque prelatus ab 

ecclesia cni a deo coniunctus extitit non per se ipsum sed per Christi vi- 

carium Romanům pontificem a vinculo quo ecclesie ligatu s existit possit 

absolvi. Cum itaque plurimi Germanie principes barones et nobiles no- 

bis nuper notum facere curaverint, venerabilem fratrem nostrum Con- 

radum Wratislaviensem episcopum multis maximisque et omninc intol- 

lerabilibus emulorum, quos maxima erga nos et Romanam ecclesiam sua 

devocio ei dédit, persecucionibus coactum ad eam status sui desperacio- 

nem esse perductum, ut mandatum fecerit, in quo allegatis causis certis 

sponse sue Wratislaviensi ecclesie per procuratores in nostris manibus 

iusserat renunciari, nos ea re cum admiracione displicenciaque audita, 

considérantes predicti episcopi sacras litteras non mediocriter edocti et 

in agendis prudentissimi ceterisque virtutibus quas episcopum habere 

oportet ornati, separacionem a dicta ecclesia fore subditis dicte ecclesie 

omnibus respectibus damnosissimam, cum tarnen ipsi Conrado, si liberam 

haberet de re hac faciendi quid voluerit potestatem, videatur nullatenus 

placitura, cum ad nos nuncium proprium destinaverit, qui re integra 

veniens dicti episcopi veram exposuit voluntatem, considérantes quod 

nulla censetur vita sanctorum quam recte regentium, quorum cura silencio 

et solicitudo contemplacioni in sacris litteris preferuntur, attendentesque 

quod neque consciencia terminis satis est ad eximendum quem ab onere 

pastorali, nisi illud propter quod ipsius officii execucio post actam peni- 

tenciam impeditur, nec débilitas corporis aut senectus excusat, nisi illa 

sola per quam quis impotens redditur ad exercendum officium pastorale, 

neque eciam quod aliqui forsan in predicto episcopo allegarent scandali 

evitacio omnis dat episcopo licenciam petendi ecclesie cessionem, nam 

redemptor noster precepto quod eins verbo audito pharisei scandaliza- 

rentur respondit : sinite, quia ceci sunt et duces cecorum, matura super 

hoc cum venerabilibus fratribus nostris sancte Romane ecclesie cardi- 

nalibus deliberacione prehabita, cogitantes quod rebus integris existen- 

tibus et nuncio speciali ad nos per eundem transmisse licuerat eidem 

episcopo licenciam procuratoribus ad renunciandum datam re integra re- 

vocare, causas quibus prefatus episcopus se ad cedendum induci assere- 

bat de eorundem fratrum nostrorum consilio auctoritate apostolica tenore 

presencium improbamus decernimusque cessionem ipsam fore supradictis 
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Sług. 1.

racionibus nullatenus admittendam, quin pocius supradicto Conrado epi- 

scopo in vim obediencie salutaris precipimus ac mandamus, ut sue Wra- 

tislaviensis ecclesie gubernacionem continuet in eaque perseveret. Quo- 

circa omnibus et singulis predicte ecclesie capitulé elero vasallis et sub- 

ditis sub pena excommunicacionis precipimus et mandamus, quatenus 5 

supradicto Conrado Wratislaviensi episcopo tamquam tali et prelato suo 

pareant et intendant. Nos enim eidem ultra suam ordinariam iurisdic- 

cionem, qued omneš et singulos congregatis apud Basileam faventes aut 

obedienciam prestantes capere corrigere et punire possit, prout delicto- 

rum qualitas requiret et postulabit, invocato ad id, si opus esse videbi- 10 

tur, auxilio brachii secularis, concedimus auctoritate et tenore similibus